
112 Bet. o. f. t. finanslov for 2003 

Aktivitetsoplysningerne for 2001 er opført på grundlag af den realiserede fordeling af indkvar- 
terings omfanget mens aktivitetsoplysningerne for 2002 er baseret på den seneste prognose for ind- 
kvarterings omfanget i 2002. 

Ad § 18.33.16. Udrykningsholdet 

Spørgsmål nr. 5: 
Der ønskes en redegørelse for kommunernes træk på udrykningsholdet. 

Svar: 
Udrykningsholdet har siden oprettelsen medio 2000 udført en række såvel større som mindre råd- 

givningsopgaver for kommuner og andre offentlige myndigheder, der har henvendt sig vedrørende 
problemer med utilpassede unge i lokalområdet. Samlet har Udrykningsholdet udført rådgivnings- 
opgaver for omkring 60 kommuner m.v., der har været fordelt over hele landet. De fleste henven- 
delser har vedrørt utilpassede unge med etnisk minoritetsbaggrund eller problemer med blandede 
grupper, hvor såvel unge med dansk baggrund som unge med etnisk minoritetsbaggrund er med. 

Udrykningsholdet har endvidere -  i samarbejde med Landsorganisationen af Kvindekrisecentre 
(LOKK) -  etableret en særlig rådgivning vedrørende problemer med unge, der udsættes for tvangs- 
ægteskab. Siden juli 2002 har Udrykningsholdet således rådgivet kommuner og krisecentre i 15 kon- 
krete sager om dette spørgsmål. 

I en række tilfælde har Udrykningsholdets rådgivningsfunktion udmøntet sig i et tættere samar- 
bejde med den pågældende kommune. Omfanget af Udrykningsholdets samarbejde med den enkelte 
kommune om løsning af lokale problemer har varieret fra enkelte møder til længerevarende forløb på 
op til et års varighed. Udrykningsholdet har bl.a. medvirket ved løsningen af særlige problemer ved- 
rørende uro, hærværk og kriminalitet i boligområder, uro i skoler, udstedelse af »dummebøder« og 
deltagelse i bandekriminalitet, udvikling af SSP-arbejdet, ekstraordinære sommeraktiviteter for de 
mest belastede unge samt indsatser over for særligt belastede familier og kortlægning af de unges ad- 
færd og mulige indsatser. 

Udrykningsholdets aktuelle aktiviteter i september 2002 omfatter desuden deltagelse i en række 
tværkommunale samarbejder om udvikling af bedre metoder til løsning af problemer med utilpas- 
sede unge. Udrykningsholdet deltager bl.a. i et særligt samarbejde mellem 15 kommuner fordelt over 
hele landet vedrørende den generelle indsats over for utilpassede unge og i regionale samarbejder 
vedrørende indsatsen over for kriminelle ungdomsmiljøer. 

Udrykningsholdet har endvidere rådgivet andre aktører, herunder særligt politimyndigheder i de 
enkelte politikredse, hvis indsats har betydning for løsning af problemer med utilpassede unge i de 
enkelte kommuner. 

Som støtte for rådgivningsarbejdet indsamler og videreformidler Udrykningsholdet viden og er- 
faringer fra det lokale arbejde med utilpassede unge og leverer inspiration til lokale indsatser. Så- 
ledes har Udrykningsholdet i samarbejde med Dansk Politimesterforening netop kortlagt omfanget 
af de såkaldte »dummebøder«. Tidligere er andre dele af adfærden blandt de utilpassede unge blevet 
kortlagt, bl.a. blandt de såkaldte »udadreagerende« piger. 

Erfaringer og inspiration formidles bl.a. på arbejdsseminarer for fagfolk samt gennem tidsskriftet 
»Nyt fra Udrykningsholdet« og Udrykningsholdets hjemmeside. 

Ad § 18.34.01. Tilskud vedrørende indvandrere og flygtninge 

Spørgsmål nr. 6: 
Der ønskes en redegørelse for indsatsen vedrørende underkonto 70. 

Svar: 
Som led i udmøntningen af satspuljen for 2001 blev der afsat 5,0 mio. kr. i år 2001, 5,2 mio. kr. 


